CSM_A22E_DS_J_15_4
1当社販売店 または オムロンＦＡストア www.fa.omron.co.jpご購入
非常停止用押ボタンスイッチ（φ22／φ25）
A22E
φ22とφ25共用
･接点溶着時に回路を遮断する直接開路動作機構付 。
･ 誤操作を防止するセーフティロック機構付。
･ユニットの取り外しはレバーで簡単に着脱可能。

･操作部とスイッチ部が容易に分離されないための
ロックプレートを標準装備。
形式構成
形式基準（セット組み合わせ発注形式）……操作部・ランプ部（照光タイプのみ）・スイッチ部をセットにしてお届けします。
17ページの「正しくお使いください」をご覧ください。
規格認証対象機種などの最新情報につきましては、当社Webサイト
（www.fa.omron.co.jp/）の「規格認証/適合」をご覧ください。
① ②  ⑤ ③ ④
①照光/非照光 ④接点構成 ⑤
③光源
減圧ユニットなし
減圧ユニット付
②操作部
記号 種類
なし 非照光
Ｌ 照光　＊
記号 構成 記号
なし
B
構成
スイッチ単体
コ ン ト ロー ル
ボッ ク ス組 み込 み
01 1b
02 2b（1b＋1b）
11 1a1b（1a＋1b）
記号 サイズ 機能
ＭP 中形
φ40 プッシュプル
S 小形
φ30
プッシュロック
ターンリセットＭ 中形
φ40
L 大形
φ60
記号 種類 使用電圧
LED
なし 非照光 ＿＿ ＿
6A AC/DC6V
12A AC/DC12V
24A AC/DC24V
AC/DC24VのLEDが付いています
12 1a2b（1a＋1b＋1b）
03 3b（1b＋1b＋1b）
記号 種類 使用電圧
T2 AC200V
T1
LED
AC100V
形 A 2 2 E L - M -  24 A - 0  1
＊ 中  形 プッシュロック
ターンリセッ ト
（操作部記号：M） のみ
A22E
2www.fa.omron.co.jp2D・3D CADデータ/マニュアル/最新の商品情報は
　または直通電話 （通話料がかかります）0120-919-066 055-982-5015お問い合わせ
種類／標準価格 （◎印の機種は標準在庫機種です。 無印（受注生産機種）の納期についてはお取引き商社にお問い合わせください。）
セット組み合わせ発注形式
非照光タイプ
＊韓国S-mark認証対応機種
注1. 黄色タイプ（非常停止用途には使えません）もあります。お問い合わせください。
2. 形A22Eの操作部はEMO/EMS表示付タイプを除き、すべて赤色になっています（白色の刻印にはなっていません）。
表示付タイプ（非照光）
＊韓国S-mark認証対応機種